
 令和６年５月１７日 

保護者の皆様 

小野市立小野東小学校 

                       校   長 森田 史生 

ＰＴＡ会長 切貫 理治 

 

 

学習参観及び心肺蘇生法講習会のご案内 

 

新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育並びに

ＰＴＡ活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 心肺蘇生法講習会は、土日の学校施設利用、各家庭、地域等でのさまざまな活動において、

子どもから高齢者まで、いざというときのみなさまの生命・安全を確保するための大切な講

習会と位置付けております。 

つきましては、お忙しいこととは存じますが、参観及び受講していただきますようご案内

申しあげます。 

 

記 

１ 日  時   令和６年６月２１日（金） ８：４０～１０：２０ 

 

２ 日  程   ○１校時（8:40～9:25） 

 

        ○心肺蘇生法講習会（9:35～10:20）体育館 

         ※６年生児童も参加します。 

         

３ その他  

○お車は、東広場・運動場・天神さん広場に駐車してください。できる限り、徒歩または自

転車でお越しください。なお、周辺公道と東広場東端のごみ収集ボックス前の駐車は厳禁

です。 

○上履き・来校用ネームホルダー（保護者用）をご持参ください。 

○講習に参加される方は、講習が受講できる服装でご参加ください。 

○受付は、各教室前で行います。 

○南校舎正面玄関以外の児童昇降口よりお入りください。 

○授業中は、参観マナーをお守りください。 

○校内でのカメラ・ビデオ撮影はご遠慮願います。 

 

---------------------------  切り取り線  ---------------------------- 

「心肺蘇生法講習会」参加申込書 

１ 保護者氏名（               ）（   年  組） 

２ 受講経験の有無 （     有     無    ） 

※人数確認のため、５／２４(金)までに学級担任にご提出ください。 

※授業参観後、６年児童と並行して保護者の講習会も実施いたします。 

AEDの使い方も学べる講習ですので、多くの皆様のご参加をお願いいたします。 


